



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 1 de 23

Termo de Homologação

Nº. Processo : 71 / 2023

Nº. 27

Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02)

Data: 31/07/23

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE NOVORIZONTE/MG, EXCLUSIVAMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS (ME) OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP), PARA OS ITENS NO TOTAL DE R\$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS), CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, DECRETO FEDERAL Nº 8538/15.

CLEBER NASCIMENTO DE PINHO, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologar-lo, na forma a seguir:

Fornecedor: 50.556.193 JOAO FRANCISCO SELIS SILVA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
027	137,0000	Unidade	24980 - ACHOCOLATADO EM PÓ, COM ACTIV G, ENRIQUECIDO COM CÁLCIO, FERRO, MAGNÉSIO, VITAMINAS, EMBALAGEM DE 800G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA. (ESPECIALI)	7,9200	1085,04
028	15,0000	UN	32842 - ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, COM EDULCORANTE ARTIFICIAL PERMITIDO SOMENTE "SUCRALOSE". EMBALAGEM FRASCO COM 75ML (ADOCIL)	3,6600	54,90
029	200,0000	UNID	16813 - ÁGUA MINERAL, EMBALAGEM DE 1,5 LITROS, SEM GÁS (AZUL)	2,5200	504,00
033	30,0000	CX	20218 - AVEIA EM FLOCO, CAIXA COM 200 GRS (SINHA)	4,4900	134,70
046	45,0000	KG	6986 - COCO RALADO 1KG (SUPER COCO)	21,7000	976,50
066	60,0000	UN	32927 - MARGARINA VEGETAL CREMOSA, COM SAL, DE 1º QUALIDADE, 0% LACTOSE, EMBALAGEM POTE COM 500GR (DELICIA)	7,7900	467,40
069	870,0000	PCT	13400 - MILHO PARA PIPOCA, EMBALAGEM DE 500 GR (PACHA)	3,4700	3018,90
078	100,0000	Pacote	32937 - PIRULITO DOCE REDONDO, SABOR MORANGO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. PESO UNITARIO APROXIMADO: 15 GRAMAS. EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES (APROXIMADAMENTE 600 GRAMAS) (MAXXI)	14,7200	1472,00
116	150,0000	Unidade	32687 - ALCOOL ETILICO HIDRATADO, 92,8ºINPM, LÍQUIDO. TAMPA COM LACRE. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 LITRO. (FLOPS)	7,9800	1197,00
120	30,0000	Unidade	32699 - BATERIA ALCALINA 9V (ELGIN)	9,3500	280,50
129	56,0000	Unidade	32714 - DESODORIZADOR AEROSOL 360 ML (DOMLINE)	13,7700	771,12
138	750,0000	PCT	13374 - LÃ DE AÇO COM 8 UNIDADES DE 60 GRAMAS (ASSOLAN)	1,6500	1237,50
142	50,0000	Pacote	26386 - PILHA ALCALINA AA COM 04 UNIDADES (RAYOVAC)	4,0300	201,50
143	50,0000	Unidade	26387 - PILHA ALCALINA AAA 2X1 (ELGIN)	2,0000	100,00
144	50,0000	Unidade	26388 - PILHA ALCALINA AAA PALITO 1,5 V (RAYOVAC)	1,3500	67,50



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 2 de 23

159	785,0000	Unidade	32768 - SABONETE EM BARRA GLICERINADO, COM AGENTES HIDRATANTES, DE PRIMEIRA QUALIDADE. ESSENCIAS VARIADAS. UNIDADE DE 90 GR. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR A LUX, PALMOLIVE E FRANCIS. (MOTIVUS)	1,4000	1099,00
179	5,0000	Unidade	32789 - CONTENTOR DE LIXO 240 LITROS. CONTENTOR DE LIXO DE POLIETILENO (PE) 100% VIRGEM NA COR CINZA IDENTIFICADO COMO NAO RECICLAVEL. COM TANPA ISENTA DE PINOS PLASTICOS E TRAVA DE TAMPA. CAPACIDADE PARA 240 LITRO, DUAS RODAS DE 240MM EM BORRACHA MACIA E NUCLEO EM PROLIPROPILENO, PADRAO AMERICANO. SISTEMA DE FIXAÇÃO COM BASE FIXADA AO SOLO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO COM ESPESSURA DE 5MM, DIMENSOES DA BASE DE 30 CM X 30 CM COM 4 FUROS E RESINA TERMOPLASTICA, CONTENDO ADITIVO ESTABILIZADOR ULTRAVIOLETA EM UM NIVEL MINIMO DE UV8, PADRONIZADO SEGUNDO NORMA BRASILEIRA ABNT NBR 15911-1,15911-2 E 15911-4 (ANTARES)	423,0000	2115,00
183	807,0000	UNID	780 - BALDE PRETO CONCRETO 12 LT (PRATIC)	7,6900	6205,83
190	74,0000	UNID	13316 - COPO DE VIDRO AMERICANO CAIXA COM 24 UNIDADES (NADIR)	29,9000	2212,60
200	140,0000	Unidade	25055 - LEITE EM PÓ INTEGRAL.CARACTERÍSTICA TÉCNICAS:LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO. O PRODUTO DEVE CONTER NO MÍNIMO 3,5% DE GORDURA, ENRIQUECIDO COM VITAMINA A, C, D E FERRO COR BRANCA INTERIOR E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE CONTENDO ATÉ 500 GRAMAS. DEVERÁ TRAZER INFORMAÇÕES GERAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE BEM VISÍVEIS E CLARAS, INSTANTÂNEO AS BORDAS DO FECHO DE VEDAÇÃO DA EMBALAGEM DEVEM ESTAR PERFEITAS (SEM ORIFÍCIOS OU DEFEITOS) QUE PREJUDIQUEM A QUALIDADE E O VALOR NUTRICIONAL DO PRODUTO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SINAIS DE SUJIDADE, CORPOS ESTRANHOS AO PRODUTO, COR NÃO CARACTERÍSTICA DO PRODUTO, SABOR ÁCIDO INTENSO OU PROBLEMAS DE VEDAÇÃO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES,	16,1000	2254,00
265	300,0000	UND	27479 - ÁGUA MINERAL SEM GÁS- 500ML (AZUL)	1,2900	387,00
494	8,0000	Unidade	26369 - MANGUEIRA DE JARDIM 10 METROS 1/2 2,00 MM ESGUICHO + ADAPTADOR PARA TORNEIRA MANGUEIRA DE ÓTIMA QUALIDADE E DURABILIDADE ,NÃO DOBRA COM FACILIDADE QUANDO EM USO,NÃO IMPEDE O FLUXO DE ÁGUA COM DOBRAS POIS POSSUI DUAS CAMADAS COM PAREDE GROSSA DE 2MM, MATERIAL PVC . (ARQUA)	34,0000	272,00
Valor Total:				26.113,99	

Fornecedor: COELHO E OLIVEIRA PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
117	760,0000	Unidade	32691 - AMACIANTE DE ROUPA PRIMEIRA QUALIDADE, ASPECTO FISICO LIQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 2 LITROS COM TAMPA ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMNERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. (Tuff)	4,8900	3716,40
119	50,0000	Unidade	32695 - AROMATIZADOR DE AR 360ML AEROSOL (START)	12,4500	622,50
122	30,0000	Unidade	32702 - CONDICIONADOR PARA CABELOS, COM AGENTES HIDRATANTES, PARA DIVERSOS TIPOS DE CABELOS. EMBALAGEM COM 350 ML. (Biohair)	7,9700	239,10



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 3 de 23

133	5,0000	Unidade	32720 - ESCOVA PLASTICA PARA CABELO, MODELO JACARÉ. CORES VARIADAS (Corpus)	6,7900	33,95
137	10,0000	Unidade	32726 - INSETICIDA TIPO SPRAY EM CHEIRO 300 ML. NAO CONTENDO CLOROFLUORCARBONO CFC A BASE DE AGUA DE BAIXA TOXIDADE COM REGISTRO NA ANVISA/MS. EMBALAGEM CONTENDO O NOME FABRICANTE, INDICADO PARA USO DOMESTICO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM FRASCO DE 300 ML. (VOREL)	11,4500	114,50
158	1180,0000	Unidade	32766 - SABONETE LIQUIDO PARA LIMPEZA DAS MÃOS, COM AÇÃO ANTIBACTERIANA, COM AGENTE ANTIBACTERIANO 2,4,4 TRICLORO HIDROXYDIPHENYLETHER. EMBALAGEM GALÃO COM 5 LITROS. EMBALAGEM DEVIDAMENTE ROTULADA COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE, COMPOSIÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MINISTERIO DA SAUDE.	28,0000	33040,00
182	124,0000	UND	10105 - BALDE PLASTICO COM TAMPA 100LTS (Argplast/95lt)	79,9000	9907,60
196	3040,0000	Unidade	26340 - ESPONJA MULTIUSO COMPOSTA DE POLIÉSTER E POLIURETANO ESPECIFICA PARA LIMPEZA DE LOUÇAS, VIDROS AFINS, NÃO ENFERRUJA. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR FLASH LIMP . (Vip)	0,9500	2888,00
209	194,0000	Unidade	26290 - ÁLCOOL EM GEL 500 ML, 70%. (Start 470ml)	4,9900	968,06
221	2162,0000	Unidade	26288 - ALCOOL 70 % LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 1 LITRO, (Start)	5,9700	12907,14
238	6750,0000	UNID	811 - DESINFETANTE 2 LITROS (Vorel)	4,1000	27675,00
255	1000,0000	PCT	10449 - PRATO DESCARTAVEL 21 CM RASO PCT C/10 UNID (Totalplast)	2,1500	2150,00
283	1950,0000	Unidade	26339 - ESPONJA COMPOSTA DE 100% AÇO INOX, ESPECIFICA PARA LIMPAR UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO (LIMPEZA PESADA), EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. (alumil)	2,4500	4777,50
331	22,0000	UNID	13380 - LIMPA ALUMINIO EMBALAGEM COM 500 ML (polilar)	2,5500	56,10
485	10,0000	UNID	8509 - LIMPA PEDRA 2 LITROS (pedrex)	15,9000	159,00
Valor Total:				99.254,85	

Fornecedor: NATALIA DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
115	20,0000	Unidade	32693 - ACIDO MURIATRICO EMBALAGEM 1 LITRO. (GOOD)	6,3500	127,00
124	100,0000	Unidade	32704 - CREME DENTAL COM CALCIO E FLUOR ATIVO (1450 PPM DE FLUOR) CARACTERISTICAS DO PRODUTO; TEXTURA EM CREME, USO: ADOLESCENTE/ADULTO. SABOR: MENTA, SABOR REFRESCANTE, TRIPLA AÇÃO, ANTICARIE, DENTES BRANCOS E COMBATE AO MAU HALITO. CONTEUDO APROXIMADO: 180 GR. APROVADO PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA - ABO (BINNOX)	5,2400	524,00
127	350,0000	Unidade	32709 - DESINFETANTE NEUTRO. EMBALAGEM 2	4,5300	1585,50
130	1150,0000	Unidade	32716 - DETERGENTE LIQUIDO DE 1º QUALIDADE, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURA DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL. EMBALAGEM COM 500 ML. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR A YPE.	1,6800	1932,00
135	300,0000	Unidade	32723 - ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE, SINTETICA, A BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTETICA COM ABRASIVO. DIMENSOES APROXIMADAS: 110 X 74 X 23 MM. EM EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL.	0,8500	255,00
140	400,0000	Unidade	32750 - PANO DE CHÃO (TIPO SACO) COM LARGURA MINIMA DE 58X80, EM TECIDO DE ALGODÃO CRU	2,9600	1184,00
149	1535,0000	Unidade	32755 - RODO DE MADEIRA 60 CM	9,2000	14122,00
151	110,0000	Unidade	32756 - RODO PARA PISO CABO E BASE ALUMINIO 40 CM COM BORRACHA DUPLA	31,7000	3487,00



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 4 de 23

152	160,0000	Unidade	32757 - RODO PARA PISO CABO E BASE ALUMINIO 60 CM COM BORRACHA DUPLA	37,1400	5942,40
153	2772,0000	Unidade	32758 - SABÃO EM BARRA MULTIAÇÃO, GLICERINADO NEUTRO PCT COM 5 UNIDADES 200 GR	8,6900	24088,68
181	10030,000	Unidade	26287 - ÁGUA SANITÁRIA - A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5% P/P EM EMBALAGEM PLÁSTICA - FRASCO COM 2 LITROS. QUE SERVE PARA LAVAGEM DE VERDURAS E FRUTAS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE E DEVERÁ SER ENTREGUE NA UNIDADE REQUISITANTE EM CAIXA	4,2800	42928,40
197	1530,0000	UNID	20261 - FLANELA - PARA LIMPEZA EXTRA MACIA, EM TECIDO 100% ALGODÃO, MEDINDO 39 X 59 CM (UNIDADE), COR LARANJA.	1,8500	2830,50
208	174,0000	Unidade	26289 - ALCOOL COMUM 46 INPM PVC EMBALAGEM 1 LITRO	5,9000	1026,60
214	80,0000	Unidade	29570 - BORRIFADOR CAPACIDADE PARA 500ML	5,9600	476,80
234	800,0000	PCT	13308 - COLHER DE PLÁSTICO - PACOTE COM 50 UNIDADES, DESCARTÁVEL, PARA REFEIÇÃO CRISTAL LISA.	3,7000	2960,00
237	1160,0000	PCT	13313 - COPO DESCARTÁVEL - 200 ML CAPACIDADE, PACOTES COM 100 UNIDADES; MATERIAL: POLIPROPILENO.	4,9500	5742,00
239	300,0000	PCTS	8501 - GARFOS DESCARTÁVEIS PACOTE C/ 50 UNIDADES	3,3000	990,00
256	1700,0000	ROLO	20298 - SACO DE LIXO AZUL 15 LTS COM 100 UNIDADES	8,8900	15113,00
267	470,0000	UNID	13365 - GUARDANAPO - DE PAPEL 22X23CM, FOLHAS BRANCAS.	1,3900	653,30
291	130,0000	UNID	317 - VELA PARA FILTRO DE BARRO ALCALINA TRADICIONAL	5,3000	689,00
292	220,0000	Unidade	26320 - COPO- 50 ML - CAPACIDADE DESCARTÁVEL, PACOTES COM 100 UNIDADES MATERIAL: POLIPROPILENO, COR BRANCA. ATENDE AS NORMAS DA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS	2,4900	547,80
295	100,0000	Unidade	29587 - ESPONJA DUPLA FACE SINTETICA 110X74X23MM	0,8900	89,00
302	2410,0000	UNID	13427 - PANO PARA CHÃO (TIPO SACO), COM LARGURA MÍNIMA DE 58X80, EM TECIDO DE ALGODÃO CRU	2,9600	7133,60
310	300,0000	UND	29573 - RODO DE ALUMINIO 60 CM	37,0000	11100,00
311	300,0000	UND	29572 - RODO DE ALUMINIO 40 CM	32,8000	9840,00
312	2640,0000	Unidade	26414 - VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA - SEM PREFERÊNCIA DE COR - UNIDADE DE 1 QUALIDADE	9,5900	25317,60
322	50,0000	PCT	135 - COPOS DESCARTÁVEIS 200ML C/100UNID	4,9100	245,50
323	50,0000	PCTS	8486 - COPOS DESCARTÁVEIS 50ML C/100UNID	2,5000	125,00
329	50,0000	PCTS	8507 - GUARDANAPO DE PAPEL 24X22CM COM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 50X01	1,5000	75,00
340	2030,0000	Pacote	26409 - TOALHA DE PAPEL NÃO RECICLADO. PACOTE COM 1000 FOLHAS.	12,5000	25375,00
352	53,0000	Unidade	26329 - DISPENSADOR TOALHEIRO DE PAPEL TOALHA.	28,9000	1531,70
353	200,0000	PCT	13434 - PAPEL TOALHA INTER FOLHADO COM 1000 UNIDADES TAM. 20CM X 21CM	12,4000	2480,00
403	80,0000	UNID	27510 - AROMATIZANTE, EMBALAGEM COM 400ML TIPO AEROSOL	10,1400	811,20
404	100,0000	Unidade	32828 - CABO DE VASSOURA E RODO 1,50CM	2,8600	286,00
408	85,0000	UNID	13430 - PAPEL ALUMINIO, TIPO ROLO COM LARGURA 45CMX7,5CM	6,0000	510,00
409	54,0000	UNID	13431 - PAPEL FILME PVC EM ROLO COM 30 METROS	4,0000	216,00
480	100,0000	UN	32712 - GUARDANAPO- DE PAPEL 24X23CM, FOLHAS BRANCOS 50X1	1,6400	164,00
515	50,0000	PCT	13459 - SACO DE PAPEL, CAPACIDADE DE 2 KG, PACOTE COM 500 UNIDADES, KRAFT MARROM	31,0000	1550,00
Valor Total:				214.054,58	

Fornecedor: N C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
------	------	---------	------------------	-------------	-------------



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 5 de 23

003	50,0000	kg	32834 - ABOBRINHA TIPO "ITALIANA" IN NATURA, FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, SEM DEFEITOS, FIRME; AROMA, COR E SABOR PRÓPIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE (in natura)	3,9900	199,50
011	280,0000	Kg	25041 - GOIABA, FRUTA IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, ARMAÇÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO (in natura)	4,2900	1201,20
021	280,0000	DUZIA	25073 - OVOS DE GRANJA FRESCO - BRANCOS, GRANDES 1ºQUALIDADE, LIMPOS EM EMBALAGEM PRÓPRIA SEM RACHADURAS OU DANOS FÍSICOS E OU MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. (in natura)	9,5000	2660,00
030	260,0000	Pacote	24989 - AMENDOIM: AMENDOIM CRU, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, PACOTE COM 500 GRS, 1º QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. (pachá)	8,2900	2155,40
039	50,0000	Pacote	32855 - BISCOITO TIPO WAFER, COM RECHEIO, EMBALAGEM COM NO MINIMO 120 GR, SABOR A SER DEFINIDO NA SOLICITAÇÃO (juvis)	2,5900	129,50
042	6950,0000	Pacote	25017 - CAFÉ FORTE, TORRADO E MOÍDO, MOAGEM FINA, TORRAÇÃO ESCURA, CAFÉ PREDOMINANTE ARÁBICA, PACOTE DE 250 GRAMAS. TODAS ESTAS ESPECIFICAÇÕES DEVEM ESTAR CONTIDAS NA EMBALAGEM QUE DEVERÁ CONTER TAMBÉM: O SELO DE PUREZA ABIC, PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ - PQC E O DE RESPONSABILIDADE EMPRESARIAL. NA EMBALAGEM AINDA DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE.O PRODUTO (Serra Nova)	8,2900	57615,50
044	30,0000	UN	32856 - CATCHUP TRADICIONAL DE 1º QUALIDADE. EMBALAGEM SQUEEZE COM APROXIMADAMENTE 390 GRAMAS, NÃO CONTEM GLÚTEM (Colonial)	5,9900	179,70
047	50,0000	UN	32858 - COCO RALADO DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGORDURADO, PACOTE COM 100 GR (in coco)	3,7900	189,50
051	150,0000	Kg	25033 - FARINHA : MATÉRIA-PRIMA MANDIOCA EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE .EMBALAGEM DE 1 (UM) KG. (paramar)	7,9900	1198,50
054	150,0000	Kg	25036 - FARINHA DE TRIGO - TIPO SEM FERMENTO ESPECIAL, PRÓPRIA PARA CONFEÇÃO DE BOLOS E AFINS, 1ª LINHA. EMBALAGEM DE 1KG COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. (globo)	4,9900	748,50
058	50,0000	UNID	20258 - FERMENTO BIOLÓGICO - SECO INSTANTANEO "PARA PAO", SACHE DE 30 GRS (kero+)	3,2200	161,00
059	50,0000	UNID	20259 - FERMENTO EM PO QUÍMICO - "PARA BOLO" LATA DE 100 GRS (po royal)	3,8900	194,50
063	200,0000	KG	93 - MACARRÃO MASSA COMUM ESPAGUETE Nº 0 PCTS 1 KG (yara0)	6,9000	1380,00
064	70,0000	Pacote	32926 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Nº08, MASSA COM OVOS, EMBALAGEM PARCIALMENTE TRANSPARENTE COM 1KG, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES (Mara)	7,1500	500,50
065	65,0000	UNID	20320 - MAIONESE 500 GRS PET, VALOR ENERGETICO 40 KCAL AÇÚCARES 0,3 GRAMAS, 7% GORDURA SATURADA, 0,6 G. DE 1ª QUALIDADE (arisco)	9,9900	649,35
068	320,0000	PCT	13399 - MILHO PARA CANJICA BRANCA, EMBALAGEM DE 500 GR (pachá)	5,7900	1852,80
072	50,0000	PCT	21867 - MISTURA PARA BOLO, PACOTES COM SABORES VARIADOS, EMBALAGEM COM 400 GRAMAS (vilma)	5,4900	274,50
077	200,0000	FARDOS	13481 - PIPOCA DE DOCE 20g, FARDO C/40 UNIDADES (click)	26,9900	5398,00



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 6 de 23

079	100,0000	Pacote	32939 - PIRULITO NO FORMATO PICOLÉ, SABORES: UVA, MORANGO E NAPOLITANO. PACOTE COM NO MINIMO 550GRAMAS. (florestal)	16,8900	1689,00
084	50,0000	UN	32941 - REFRIGERANTE COMUM, 1º QUALIDADE, SABOR LIMÃO. EMBALAGEM GARRAFA PET COM 2 LITROS (Sukita)	5,9800	299,00
085	100,0000	UN	32942 - REFRIGERANTE COMUM, 1º QUALIDADE, SABOR UVA. EMBALAGEM GARRAFA PET COM 2 LITROS (Sukita)	6,0000	600,00
093	5,0000	UNID	13478 - VINAGRE, EMBALAGEM COM 750 ML (Neval)	2,4900	12,45
101	200,0000	UN	32951 - IORGUTE CREMOSO, PRONTO PARA BEBER, SABORES VARIADOS. EMBALAGEM GARRAFA COM 170 GRAMAS (ioio)	1,9900	398,00
102	30,0000	KG	29553 - LINGUIÇA CALABRESA (Adeel)	22,9900	689,70
105	20,0000	UNID	18711 - REQUEIJÃO CREMOSO 200 GR (Paraíso)	7,9900	159,80
128	20,0000	Unidade	32711 - DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE ROLL ON, SEM ALCOOL, COM AÇÃO HIDRATANTE, PROTEÇÃO E CUIDADO EFICAZ. NÃO IRRITA A PELE. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 50 ML. FRAGÂNCIAS MASCULINAS E FEMININAS. (skala)	5,9500	119,00
131	5,0000	Unidade	32717 - ESCOVA DE CABELO, CABO DE MADEIRA, CORDAS EM NYLOS, VALIDADE INDETERMINADA. TAMANHO APROXIMADO 20 CM (Ricca)	14,9900	74,95
147	50,0000	PAR	26391 - PILHA ALCALINA MODELO PALITO AA (rayovac)	4,9900	249,50
160	3,0000	UNID	29594 - ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMÍNIO CAPACIDADE 10 LITROS (Nacional)	83,9900	251,97
162	13,0000	Unidade	24995 - ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 5 LITROS (Nacional)	49,9700	649,61
165	12,0000	UNID	29596 - BACIA INOX CAPACIDADE 5 LITROS (Nacional)	39,9900	479,88
167	5,0000	UNID	29598 - CAIXA ORGANIZADORA TAMANHO 20 LITROS COM TAMPAS E TRAVAS LATERAIS (plastil)	49,9900	249,95
168	5,0000	UNID	29599 - CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORAS COM TRAVA 18,1X40,3X55,5 (26,5L) TRANSPARENTE (plastil)	59,9900	299,95
169	20,0000	Unidade	32788 - CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TRAVA 28,1X38,5X56,4 (28,2 LITROS) TRANSPARENTE (plastil)	62,9900	1259,80
171	20,0000	UND	29600 - CESTO ORGANIZADOR 22X41X56CM (40L) (jaguar)	49,9900	999,80
172	5,0000	UNID	29601 - COLHER DE ARROZ CORPO E CABO EM AÇO INOX LISA E POLIDA DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXC) 36X57X258MM (simonaggio)	14,9900	74,95
175	4,0000	UNID	13495 - ESCORREDOR DE PRATO EM INOX, TAMANHO MÍNIMO: 30CM XP41CMX L28CM (makinox)	94,9900	379,96
177	16,0000	Unidade	26343 - FERVEDOR DE ALUMÍNIO CAPACIDADE 3 LITROS. (nacional)	49,9900	799,84
180	930,0000	Pacote	33028 - AÇÚCAR CRISTAL BRANCO 1 QUALIDADE ISENTO DE IMPUREZAS E SUJIDADES ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE COM 5 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. (bruscucar)	19,9900	18590,70
189	307,0000	Unidade	26314 - COADOR DE FLANELA, CABO DE MADEIRA, TAMANHO GRANDE. (chaves)	3,9900	1224,93
193	430,0000	UNID	20254 - CREME DE LEITE 200G DE BOA QUALIDADE (triangulo)	3,5400	1522,20
198	185,0000	UNID	832 - ISQUEIRO GRANDE NAS DIVERSAS CORES (bic)	4,9900	923,15
199	700,0000	Unidade	25052 - LEITE CONDENSADO 395G DE BOA QUALIDADE (triangulo)	6,9800	4886,00
210	205,0000	UNID	13269 - AZEITONA EM CONSERVA. EMBALAGEM DE 500G (gran olivo)	14,9900	3072,95
218	205,0000	Kg	25097 - QUEIJO-TIPO: MUSSARELA EM BARRA ORIGEM: LEITE DE VACA EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. SELO CÍSPOA OU SIF. ENTREGA CONFORME NECESSIDADE EM EMBALAGEM REFRIGERADA POR KG (cristaulat)	42,9900	8812,95
220	750,0000	Kg	27476 - AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO 1 KG (bruscucar)	3,9900	2992,50



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 7 de 23

222	100,0000	PCT	29543 - ARROZ - PARBOILIZADO TIPO 1 LONGO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, PACOTES DE 5 KG. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE (tia ju)	23,9900	2399,00
227	30,0000	UNID	20226 - BANDEIJA PLASTICA PRETA 48X30 CM (jaguar)	29,9900	899,70
231	35,0000	UNID	13288 - CAIXA ORGANIZADORA 46 LITROS/ALTA, PLÁSTICA (jaguar)	90,4900	3167,15
235	23,0000	Unidade	26318 - CONJUNTO PARA MANTIMENTOS COM 5 POTES .CAPACIDADE: POTE COM TAMPA DE ROSCA 7,6 LITROS,POTE COM TAMPA DE ROSCA 4,5 LITROS, POTE COM TAMPA DE ROSCA 3,2 LITROS, POTE COM TAMPA DE ROSCA 1,8 LITROS, POTE COM TAMPA DE ROSCA 0,72 LITROS. (jaguar)	49,9900	1149,77
236	69,0000	UNID	22798 - COPO PARA FAZER CAFÉ CAPACIDADE 5LITROS (nacional)	59,9900	4139,31
245	60,0000	KG	20272 - LINGUICA CALABREZINHA (Adeel)	21,9900	1319,40
251	210,0000	KG	110 - PEITO DE FRANGO DE GRANJA 1ª QUALIDADE (frial)	9,9800	2095,80
254	430,0000	UNID	20293 - PRATO DE VIDRO TEMPERADO, FUNDO, DE 1º QUALIDADE (nadir)	6,9700	2997,10
258	15,0000	UNID	18721 - VASILHA PLASTICA QUADRADA 10 LT PARA ARMAZENAR ALIMENTOS (jaguar)	34,3200	514,80
262	70,0000	KG	92 - MACARRÃO CORTADO (TIPO PAI NOSSO) PCTS C/1 KG (oregon)	6,9900	489,30
268	30,0000	Unidade	26413 - VASILHA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS.MATERIAL PP - POLIPROPILENO .MEDIDAS EXTERNAS: ALTURA 16 CM ,DIÂMETRO 32 CM , ACOMPANHADA COM TAMPA. (jaguar)	28,9900	869,70
270	17,0000	UNID	22794 - CONCHA EM ALUMINIO BATIDO (FUNDIDO), CABO DE MADEIRA. DIAMETRO 9 CM E COMP 33CM (simonaggio)	19,9900	339,83
276	30,0000	Unidade	29561 - CAIXA DE PLÁSTICO VAZADA (CAIXA DE FEIRA) (natuplast)	49,9900	1499,70
277	20,0000	Unidade	26306 - CAIXA ORGANIZADORA COM TRAVA 18,1 X 40,3 X 55,5 CM (26,5L)TRANSPARENTE. (jaguar)	77,1300	1542,60
278	33,0000	UNID	20238 - COPO DE ALUMINIO PARA AGUA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 250ML (nacional)	7,9900	263,67
281	5,0000	Unidade	29701 - ESCORREDOR DE LOUÇAS SUPORTE DE PAREDE 20 COPOS (jump)	68,3300	341,65
293	220,0000	UNID	22797 - COPO DE VIDRO TIPO ONDA, CAPACIDADE DE 400 ML (nadir)	8,9900	1977,80
298	18,0000	UNID	21863 - JARRA DE VIDRO (CRISTAL TRASPARENTE, LISA) 2 LITROS SEM TAMPA (nadir)	29,9900	539,82
300	150,0000	UNID	16840 - TORNEIRA PARA FILTRO DE BARRO CROMADA DE 1ª QUALIDADE (lcs)	6,9800	1047,00
314	105,0000	UNID	840 - LIXEIRA SIMPLES TELADA (jaguar)	5,9900	628,95
317	54,0000	UNID	18675 - BALDE PLASTICO COM TAMPA 60 LT (jaguar)	74,9900	4049,46
324	53,0000	Unidade	26328 - DISPENSADOR DE SABONETE LÍQUIDO/ÁLCOOL GEL COM RESERVATÓRIO. PRODUZIDO EM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE - RESERVATÓRIO DE 800 ML - PARA SABONETES LÍQUIDOS OU ÁLCOOL GEL - FECHAMENTO HÍBRIDO, COM ABERTURA COM CHAVE OU MANUAL - VISOR PARA ACOMPANHAMENTO DO NÍVEL DO CONTEÚDO. (plastil)	14,9900	794,47
337	2,0000	UNID	31610 - KIT PARA INSTALAÇÃO DE GÁS DE COZINHA. PARA BOTIJÃO DE 13 KG(P13) MANGUEIRO DE 1,25M COM 2 ABRAÇADEIRAS. PRESSÃO DE SAÍDA: 2,8KPA. CONEXÃO DE ENTRADA: BORBOLETA P13. CONEXÃO DE SAÍDA: REGISTRO BICO 3/8 BM (Aliança)	59,6600	119,32
339	10,0000	UNID	8533 - TAPETE ANTE DERRAPANTE 70CMX40CM (S&T)	74,9900	749,90
343	2,0000	UNID	32604 - CONJUNTO DE MESA COM 12 FACAS E 12 GARFOS PEÇA CONFECCIONADA EM AÇO INOX (simonaggio)	59,9900	119,98
344	4,0000	UNID	32606 - CONJUNTOS DE PRATOS FUNDOS EM VIDRO TEMPERADO COM 06 PEÇAS (nadir)	42,9900	171,96



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 8 de 23

345	5,0000	UNID	32609 - MANGUEIRA FLEXIVEL PARA JARDIM 1/2,2MM COMPRIMENTO 10 M COM ENGATES ROSQUEADOS E ESGUICHO EM PVC, COM ADAPTADOR PARA TORNEIRA (Marqs)	44,9900	224,95
351	8,0000	UN	32688 - COPO PARA FAZER CAFÉ CAPACIDADE 3 LITROS (nacional)	44,9900	359,92
354	13,0000	Unidade	24999 - BANDEJA PLÁSTICA PRETA 48X30 CM (jaguar)	29,9900	389,87
367	95,0000	UNID	13450 - QUEIJO MINAS TIPO CRU, EMBALAGEM COM PESO MÍNIMO 500G (in natura)	25,0000	2375,00
370	40,0000	Unidade	25114 - VINAGRE. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL, ACIDEZ 4%. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM GARRAFAS PLÁSTICAS RESISTENTES, CONTENDO 900 ML. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 8 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. (nerval)	2,4900	99,60
371	50,0000	UNID	22786 - ASSADEIRA DE ALUMINIO PEQUENA,31CM X 21CM X 5,4CM X 4,3 LT (nacional)	44,9900	2249,50
372	50,0000	UNID	22787 - ASSADEIRA DE ALUMINIO GRANDE ,45CM X 30CM X 4,8 CM X 10 LT (nacional)	49,9900	2499,50
373	50,0000	UNID	22788 - ASSADEIRA DE ALUMINIO MEDIA,40CM X 27CM X 4,5CM X 6,3 LT (nacional)	42,9900	2149,50
374	10,0000	Unidade	26293 - Balança Digital de Precisão Eletrônica para Cozinha Casa Liba 1g a 10Kg com Visor de LCD Branco (onyx)	34,9900	349,90
377	19,0000	Unidade	26315 - COLHER DE ARROZ EM ALUMÍNIO BATIDO(FUNDIDO), CABO DE MADEIRA.DIÂMETRO 9 CM E COMPRIMENTO 33 CM. (simonaggio)	12,9800	246,62
379	1000,0000	UNID	13319 - COPO PLASTICO PARA MERENDA, CAPACIDADE DE 330 ML (plastil)	2,9900	2990,00
382	9,0000	UNID	22799 - ESCORREDOR DE ARROZ DE ALUMINIO. CAPACIDADE APROXIMADA: 4,1 LT(L X A X P) 25X 13 X 33,5 CM (abs)	39,9900	359,91
383	9,0000	UNID	22800 - ESCUMADEIRA EM ALUMINIO BATIDO FUNDIDO, RESISTENTE , CABO DE MADEIRA, DIAMETRO 9 CM X COMP. 33 CM (simonaggio)	27,1500	244,35
384	15,0000	UNID	13337 - ESPANADOR EM PO PENA DE 32CM (s&w)	34,9900	524,85
386	20,0000	Unidade	32821 - FRIGIDEIRA EM ALUMINIO 45CM ANTIADERENTE (nacional)	49,9900	999,80
394	25,0000	UN	32752 - PANO PARA BANDEJA (tecelagem santana)	9,9900	249,75
398	12,0000	Unidade	26393 - RALADOR 6 FACES EM AÇO INOX 22CM RALA QUEIJO E LEGUMES, PRODUZIDO EM AÇO INOX. 6 TIPOS DE CORTES. ALÇA NO TOPO PARA MAIOR FIRMEZA NO MANUSEIO DO UTENSÍLIO. (nacional)	27,1600	325,92
400	20,0000	Unidade	32826 - TABUA PARA CORTAR VEGETAIS EM VIDRO TEMPERADO RETANGULAR COM PEGADOR 35CM X 25 CM (Bell temper)	39,9900	799,80
401	100,0000	UN	32827 - CAIXA ORGANIZADORA 50 LITROS COM TAMPAS E TRAVAS LATERAIS (plastil)	103,8100	10381,00
402	60,0000	UNID	22810 - POTE PLASTICO RETANGULAR, COM TAMPA, PLASTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 5 LTS (plastil)	24,9900	1499,40
405	20,0000	UNID	815 - ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA PLÁSTICA (condor)	3,9900	79,80
415	10,0000	PCT	13266 - ARROZ BRANCO PACOTE COM 5KG, TIPO I, GRUPO: BENEFICIADO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO (Ouro velho)	23,9900	239,90
426	5,0000	KG	29951 - AMEIXA SECA SEM CAROÇO 1 KG DE MELHOR QUALIDADE	9,9900	49,95
430	10,0000	Pacote	32641 - AVEIA EM FARELO PCT DE 500G (kequer)	5,9900	59,90
436	50,0000	Pacote	32648 - BALA DE GOMA TUBO SORTIDAS CAIXA 30 UND	26,2900	1314,50
439	10,0000	UN	32651 - BANDEJA RETANGULAR DE PLÁSTICO, BANDEJA PARA SERVIR COMIDAS, ALÇAS PARA SEGURAR (plastil)	29,9900	299,90
443	30,0000	UN	32654 - BISCOITO WAFER LOOK CANUDO 55G (Itamaraty)	2,9900	89,70
446	20,0000	Unidade	25015 - CACAU EM PÓ 100% EMBALAGEMCOM 200 GR. USADO PARA CRIANÇA COM DIABETES. (in natura)	14,9900	299,80



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 9 de 23

448	20,0000	Unidade	26302 - CAIXA BIN ORGANIZADORA N 03 (marfimetel)	9,9900	199,80
449	20,0000	Unidade	26303 - CAIXA BIN ORGANIZADORA N 05 (marfimetel)	12,9900	259,80
450	20,0000	Unidade	26304 - CAIXA BIN ORGANIZADORA N 08 (marfimetel)	29,9900	599,80
452	20,0000	UN	32667 - CAIXA ORGANIZADORA COM TRAVA 18,1X10,3X55,5 CM (26,5L) TRANSPARENTE (jaguar)	73,4900	1469,80
453	20,0000	Unidade	26307 - CAIXA ORGANIZADORA, 50 LITRS DE CAPACIDADE, COM TAMPA E TRAVAS LATERIAS CAIXA ORGANIZADORA , TRANSPARENTE, DOBRÁVEL, EMPILHÁVEL, PLÁSTICA, COM TAMPA, 50 LITROS PARA ARRUMAR ARMÁRIOS, CLOSET, ESCRITÓRIO, BANHEIRO, ETC .COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA 46 CM X 36 CM X 29. (jaguar)	103,8200	2076,40
454	20,0000	Unidade	26308 - CAIXA PLÁSTICA 3,5 LITROS- DESCRIÇÃO:CAIXA PLÁSTICA RETANGULAR BRANCA COM TAMPA, CAPACIDADE 3.5 LITROS. (jaguar)	21,0000	420,00
455	20,0000	UNID	9564 - CAIXA PLASTICA PARA FEIRA (natuplast)	49,9900	999,80
458	200,0000	UNID	20310 - CANECA DE CERAMICA ESTAMPADA 350 ML (livesub)	19,9900	3998,00
459	200,0000	UN	32671 - CANECA ESMALTADA 240ML (livesub)	18,9900	3798,00
465	10,0000	UN	32678 - COENTRO EM GRÃO EMBALAGEM 100G (kero +)	1,9900	19,90
476	4,0000	UNID	16845 - GARRAFA TÉRMICA DE BOMBA LUMINA, CAPACIDADE 500ML DE 1ª QUALIDADE (Aladin)	66,8200	267,28
479	50,0000	UN	32707 - GOIABADA DOCE EMBALAGEM 300G (val)	3,9800	199,00
486	10,0000	Unidade	26359 - LIMPADOR DE PISO: CARACTERÍSTICA ASPECTO LIQUIDO, COR AZUL, ODOR PERFUMADO, ACIDEZ 3,6 - 4,0 ML QUANTIDADE 2 LITROS. FRAGRÂNCIA LAVANDA, VERSÃO TRADICIONAL. (azulim)	5,4900	54,90
489	5,0000	Unidade	26362 - LIXEIRA COM PEDAL PARA BANHEIRO ,CAPACIDADE 20 LITROS. (jaguar)	39,9900	199,95
492	50,0000	UN	32738 - MACARRÃO DE SEMOLA EMBALAGEM 500G (mara)	3,7900	189,50
493	50,0000	UN	32739 - MACARRÃO PARAFUSO EMBALAGEM 500G (mara)	3,7900	189,50
496	80,0000	PCT	13398 - MILHO PARA CANJICA AMARELA, EMBALAGEM DE 500 GR (pachá)	2,7900	223,20
499	25,0000	UN	32744 - PAÇOQUINHA DE AMENDOIM 900GR O POTE 50 UNIDADES (balsamo)	26,9900	674,75
510	10,0000	PCT	13451 - REFRESCO EM PO, PACOTE COM 240G, SABORES VARIADOS (vilma)	2,9900	29,90
512	10,0000	UNID	873 - REGULADOR DE GÁS C/ MANGUEIRA (Ima)	49,9800	499,80
520	30,0000	UNID	127 - SARDINHA EM CONSERVA 125 GR (88)	5,9900	179,70
523	10,0000	UNID	20304 - VASILHAS QUADRADA PLASTICAS COM TAMPA DE 6 LT (jaguar)	26,1500	261,50
524	10,0000	UN	32780 - VASILHAS INDIVIDUAIS COM TAMPA 500ML (jaguar)	14,9900	149,90
526	50,0000	PCT	20256 - CREME DE MILHO - PACOTES DE 500 GRAMAS, CANJICA FINO 100% DE MILHO, NAO CONTEM GLUTEN (pacha)	2,7900	139,50
Valor Total:				211.529,85	

Fornecedor: PETERSON PEREIRA DOS SANTOS

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
132	20,0000	Unidade	32719 - ESCOVA PARA LIMPEZA SANITÁRIA TIPO LAVATINA (VASSOURINHA) BASE DE POLIPROPILENO, BASE DIAMETRO DE 7 CM COM CERDAS EM NYLON SINTETICO SEM ALÇA CABO EM POLIPROPILENO MEDINDO 28CM NA COR CINZA. MINIMO DE 15 CERDAS POR FURO. (DUPLÁS)	3,7900	75,80
139	220,0000	PAR	21866 - LUVA LATEX AMARELA COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE COM VIROLA. SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29 C. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A ABRASÃO E RASGOS. TAMANHO P, M, G. DE PRIMEIRA QUALIDADE.	3,2000	704,00



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 10 de 23

185	230,0000	PAR	26301 - BOTA DE BORRACHA CANO MÉDIO, IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA SÓ PEÇA, UTILIZADA EM INDÚSTRIAS DE ALIMENTO, SOLADO ANTI-DERRAPANTE, COBERTURA FECHADA, IMPERMEÁVEL E RÍGIDA, COM FORRO, COR BRANCA, TAMANHOS VARIADOS A COMBINA NO MEMENTO DA ENTREGA.	41,5000	9545,00
233	32,0000	Unidade	26311 - CAIXA TÉRMICA, TAMANHO GRANDE. TRANSPORTAR CARNE PARA ESCOLAS (TRANSPORTAR ATÉ 60 KG POR VEZ) (ISOTERM)	150,0000	4800,00
259	1205,0000	UNID	20307 - VASSOURA DE PIAÇA DE 1ª QUALIDADE Nº 5 (DUPLÁS)	10,5000	12652,50
269	4500,0000	PCT	13460 - SACO P/ LIXO 100 LITROS, PCT COM 5 UNID	1,6500	7425,00
273	338,0000	Unidade	26291 - AVENTAL BRANCO TIPO AÇOUGUEIRO, CONFECCIONADO EM TECIDO PVC COM FORRO. IMPERMEÁVEL. TAMANHO 106 X 58 CM (BRASCAMP)	7,0000	2366,00
275	90,0000	PAR	29569 - BOTA COM CANO ALTO, IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM EVA, MATERIAL SUPER LEVE (ETIL VINIL ACETATOL) UTILIZADA EM INDÚSTRIAS DE ALIMENTO, SOLADO ANTI-DERRAPANTE, COBERTURA FECHADA, IMPERMEÁVEL, COM FORRO, COR BRANCA, TAMANHOS VARIADOS A COMBINA NO MEMENTO DA ENTREGA. (CRIVAL)	41,5000	3735,00
285	85,0000	UNID	20328 - LIXEIRA INOX COM PEDAL CAPACIDADE 20 LITROS (ARQPLAST)	90,0000	7650,00
288	60,0000	UNID	18714 - TAPETE ANTI-DERRAPANTE 60X40 (JC)	17,0000	1020,00
289	80,0000	Unidade	26408 - TAPETE ANTI - DERRAPANTE 80 X 50 (JC)	42,0000	3360,00
304	1000,0000	FARDO	29698 - SACO PRETO 30 LITROS (C/25 UNIDADES) (ECOPLAST)	3,0000	3000,00
307	1000,0000	Unidade	32631 - SACO P/ LIXO 110 LITROS, PCT COM 25 UNID. (ECOPLAST)	5,6000	5600,00
315	1000,0000	FARDO	33025 - SACO DE LIXO 30 LITROS COM 25 UNIDADES (ECOPLAST)	2,8700	2870,00
327	5,0000	UNID	13361 - GARRAFA TÉRMICA - CAPACIDADE 1 LITRO DE 1ª QUALIDADE (INVICTA)	33,1500	165,75
333	3,0000	UND	10121 - LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA 100LTS (ARQPLAST)	107,0000	321,00
338	20,0000	UNID	16832 - RODINHO DE PIA (DUPLÁS)	2,6000	52,00
347	12,0000	UNID	32611 - SACO PLASTICO PARA LIXO 15 LITROS ROLO COM 100UNIDADES (ECOPLAST)	11,3400	136,08
349	50,0000	UNID	32613 - SACO PLASTICO PARA LIXO 30 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADES (ECOPLAST)	1,5800	79,00
350	12,0000	UNID	32614 - PÁ DE LIXO ZINCADA COM CABO EM MADEIRA CURTO (DUPLÁS)	6,8800	82,56
355	16,0000	Unidade	26330 - DISPENSER DE COPOS DE 150/180/200ML BRANCO, CAPACIDADE 100 COPOS, PORTA. PORTA COPOS DESCARTÁVEIS DE PAREDES (NOBRE)	18,0000	288,00
389	27,0000	UNID	13407 - PÁ DE AÇO PARA LIXO COM O CABO LONGO MÍNIMO DE 60CM (DUPLÁS)	6,7900	183,33
392	27,0000	Unidade	26381 - PANELA DE PRESSÃO DE 7 LITROS- DESCRIÇÃO: PANELA DE PRESSÃO COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 7LITROS. MATERIAL ALUMÍNIO, REVESTIMENTO POLIDA, INDICADOR DE PRESSÃO, VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO EXATA PARA O COZIMENTO. PEGADOR ANTI -TÉRMICO E ANATÔMICO. TAMPA COM 6 SISTEMA DE SEGURANÇA E TRAVA (SÃO JOSÉ)	80,0000	2160,00
393	29,0000	Unidade	26380 - PANELA DE PRESSÃO COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 4,5 LITROS. MATERIAL ALUMÍNIO, REVESTIMENTO POLIDA, INDICADOR DE PRESSÃO, VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO EXATA PARA O COZIMENTO. PEGADOR ANTI -TÉRMICO E ANATÔMICO. TAMPA COM 6 SISTEMA DE SEGURANÇA E TRAVA (SÃO JOSÉ)	68,2200	1978,38



MUNICIPIO DE NOORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 11 de 23

407	370,0000	UN	32733 - LUVA DE LATEX AMARELA NITRÍLICA COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA. SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29 CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS. TAM P,, M, G (KALIPSO)	3,2000	1184,00
410	900,0000	Pacote	32770 - SACO P/ LIXO 15 LIROS PCT COM 10 UNID (ECOPLAST)	1,1500	1035,00
412	2150,0000	PCTS	881 - SACO P/ LIXO 50 LITROS PCTS 10 UNID (ECOPLAST)	1,9300	4149,50
419	25,0000	Unidade	26363 - LIXEIRA INOX COM PEDAL,CAPACIDADE 12 LITROS. (ARQPLAST)	83,8000	2095,00
424	600,0000	Pacote	29593 - SACO PRETO PARA LIXO 50LITROS PLÁSTICOS RESISTENTES DE ACORDO COM A NORMA NA NBR9191/2002, PACOTE TIPO ROLO CONTENDO 50 UNIDADES. (ECOPLAST)	9,7000	5820,00
431	70,0000	UNID	16816 - AVENTAL: DE TECIDO DE NAPA RESISTENTE E LAVÁVEL "TIPO AÇOUGUEIRO"-TAMANHO ÚNICO (BRASCAMP)	7,0000	490,00
477	4,0000	UNID	16846 - GARRAFA TÉRMICA DE BOMBA LUMINA, CAPACIDADE 1 LITRO DE 1ª QUALIDADE (INVICTA)	87,4900	349,96
Valor Total:				85.372,86	

Fornecedor: R.R COM. DE MERCADORIAS LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	50,0000	KG	29586 - ABOBORA TIPO JAPONESA (MORANGA) FRUTO DE TAMANHO MEDIO, DE PRIMEIRA QUALIDADE (in natura)	1,9900	99,50
002	160,0000	Unidade	24977 - ABACAXI, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO,LIMPO DE PRIMEIRA QUALIDADE E ACONDICIONADO DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS,ÍNTEGROS, DE VEZ (POR AMADURECER), APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITAS, SUJIDADE, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDO A CASCA. PESO DE1,0	5,5900	894,40
004	70,0000	Kg	24987 - ALHO: BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. ENTREGA CONFORME NECESSIDADE ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO ESPECIFICO PARA ALIMENTOS POR KG. (in natura)	16,8000	1176,00
005	350,0000	Kg	24996 - BANANA - TIPO PRATA IN NATURA EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, ARMAÇÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO.1º QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. (in natura)	3,6000	1260,00
006	65,0000	Kg	25003 - BETERRABA: IN NATURA, 1º QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. (in natura)	4,4900	291,85



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 12 de 23

007	105,0000	Kg	25021 - CEBOLA - IN NATURA DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES SEM MANCHAS COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. ENTREGA ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO ESPECIFICO PARA ALIMENTOS POR KG . (in natura)	3,2900	345,45
008	95,0000	Kg	25025 - CENOURA: IN NATURA ESPECIAL 1ºQUALIDADE, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA, FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA SEM RACHADURAS E CORTES COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. (in natura)	6,2900	597,55
009	70,0000	Kg	25026 - CHUCHU IN NATURA, DE 1ºQUALIDADE, DE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, DE QUALIDADE FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ENTREGA SEMANAL ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO ESPECIFICO PARA ALIMENTOS POR KG (in natura)	2,8500	199,50
010	10,0000	KG	8505 - GENGIBRE IN NATURA (in natura)	13,0700	130,70
012	500,0000	Kg	25049 - LARANJA - IN NATURA, 1º QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. (in natura)	3,2800	1640,00
013	30,0000	KG	18695 - LIMÃO- IN NATURA , 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES (in natura)	2,9900	89,70
014	606,0000	Kg	25059 - MAÇA- NACIONAL VERMELHA IN NATURA FRESCA, DE 1ºQUALIDADE, DE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, DE QUALIDADE FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. (in natura)	6,9900	4235,94
015	250,0000	Kg	25061 - MAMÃO IN NATURA DE 1º QUALIDADE, FRESCA, COM CASCA, COMPACTA E FIRME, COM COR UNIFORME, ISENTA DE ENFERMIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE (in natura)	5,9800	1495,00
016	265,0000	Kg	25063 - MANDIOCA - IN NATURA DE 1º QUALIDADE, FRESCA, COM CASCA, COMPACTA E FIRME, COM COR UNIFORME, ISENTA DE ENFERMIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. ENTREGA ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO ESPECIFICO PARA ALIMENTOS POR KG. (in natura)	3,2500	861,25
017	100,0000	Kg	25065 - MANGA, FRUTO FRESCO DE TAMANHO MEDIO, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS , APRESENTANDO MESCLADO (MADURO E DE VEZ) E DE PRIMEIRA QUALIDADE , FRESCO ,LIMPO,COLORACAO UNIFORME, APRESENTANDO GRAU DE MATURA AO TALQUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOES ADEQUADAS PARA O COSUMO, ISENTO DE SUJIDADES EXTERNA. NAO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA. (in natura)	4,1500	415,00
018	105,0000	KG	18700 - MARACUJÁ IN NATURA 1ª QUALIDADE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES (in natura)	5,9800	627,90



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 13 de 23

019	480,0000	Kg	25067 - MELANCIA, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, ARMAÇÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO (in natura)	2,7500	1320,00
020	255,0000	Kg	25068 - MELÃO, FRUTA IN NATURA. (in natura)	4,3800	1116,90
022	190,0000	Kg	25089 - PERA, FRUTA IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, ARMAÇÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO (in natura)	6,3800	1212,20
023	77,0000	KG	13437 - PIMENTÃO VERDE IN NATURA, PACOTE COM 1KG, FRESCO (in natura)	4,6000	354,20
024	50,0000	Kg	25098 - REPOLHO, HORTALICAS DE FOLHA ENOVELADAS, TAMANHO GRANDE, COM CARACTERISTICA INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, COLORACAO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR CARACTERISTICA DA ESPECIE, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA. NAP DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA. COM TAMANHO	2,9800	149,00
026	240,0000	Kg	25112 - UVA, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, ARMAÇÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO	15,9900	3837,60
031	20,0000	Pacote	24990 - AMIDO DE MILHO - PACOTES DE 500G. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO E DA VALIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO LOTE. (PACHA)	4,3500	87,00
032	200,0000	Kg	24992 - ARROZ BRANCO: GRUPO: BENEFICIADO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO TIPO I. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES, PERCENTUAL DE IMPUREZAS ACIMA DE 5% (GRÃOS QUEIMADOS, PEDRAS, CASCAS E CARUNCHOS), CHEIRO FORTE, INTENSO E NÃO CARACTERÍSTICO PREPARAÇÃO DIETÉTICA FINAL INADEQUADA - EMPAPAMENTO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO TRANSPARENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. (CODIL)	4,4900	898,00
034	150,0000	Pacote	32851 - BALAS MASTIGAVEIS SORTIDAS, SABORES ARTIFICIAIS DE FRUTAS DIVERSAS, NÃO CONTEM GLUTEM, PACOTE COM 600 GRAMAS (ERLAN)	8,3200	1248,00
035	100,0000	Pacote	32853 - BALAS MASTIGAVEIS, SABOR NATURAL DE IOURGUTE DE MORANGO, NÃO CONTEM GLUTEM, PACOTE COM 500 GRAMAS (ERLAN)	7,2900	729,00
036	360,0000	PCT	6801 - BATATA PALHA 400G (SUPER CROCK)	8,9900	3236,40
037	180,0000	PCT	18679 - BISCOITO SALGADO INTEGRAL- PESO LIQUIDO 162 GR, CONTENDO 06 PACOTE DE 27GR (PIT STOP)	3,9900	718,20
038	50,0000	Pacote	32854 - BISCOITO SALGADO "TIPO SALPET", TRADICIONA, EMBALAGEM PACOTE COM 200GR (AYMORE)	3,9900	199,50



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 14 de 23

040	570,0000	CAIXA	25010 - BISCOITO: DE SAL TIPO CREAM CRAKER CAIXA DE 1,5 KG, COM PACOTES INTERNOS INDIVIDUAIS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. (AYMORE)	21,9000	12483,00
041	920,0000	PCTS	8468 - BOMBOM MELHOR QUALIDADE, PACOTE COM 950 GRS (SERENATA DE AMOR)	39,9900	36790,80
043	65,0000	UNID	21854 - CANELA EM CASCA PACOTE COM 50G (ARRUDA)	9,9900	649,35
045	50,0000	UN	32857 - CHICLETE DE BOLA COM RECHEIO LÍQUIDO, SABORES VARIADOS, COLORIDO E AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, CAIXA COM APROXIMADAMENTE 200GR (ARCOR)	7,9900	399,50
048	50,0000	UNID	806 - CRAVO DA ÍNDIA 80 GR (ARRUDA)	15,9900	799,50
049	20,0000	UN	32861 - DOCE DE LEITE EM PASTA, TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 800GR (TRIANGULO)	12,4800	249,60
050	60,0000	PCT	13332 - ERVA DOCE PACOTE COM 80GRS (ARRUDA)	9,9900	599,40
053	100,0000	Kg	25035 - FARINHA DE TRIGO - TIPO COM FERMENTO ESPECIAL, PRÓPRIA PARA CONFEÇÃO DE BOLOS E AFINS, 1ª LINHA. EMBALAGEM DE 1KG COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. (GLOBO)	5,6700	567,00
055	50,0000	Kg	25037 - FARINHA DE TRIGO -INTEGRAL, PRÓPRIA PARA CONFEÇÃO DE BOLOS E AFINS, 1ª LINHA. EMBALAGEM DE 1KG COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	15,8200	791,00
056	210,0000	Kg	25039 - FEIJÃO-CARIOCA TIPO 1,NOVO,CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS SADIOS, ISENTOS DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM DE 1 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO A CONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. (FUFU LEGAL)	6,3800	1339,80
057	30,0000	Pacote	32865 - FEIJÃO FRADINHO IN NATURA, PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO 1, SAFRA 2022, ISENTOS DE PARTICULAS ESTRANHAS, SUJIDADES OU INSENTOS. EMBALAGEM PARCIALMENTE TRANSPARENTE, NÃO VIOLADOS (PACHA)	5,2500	157,50
060	80,0000	Kg	25040 - FUBÁ DE MILHO PACOTE COM 01 KG, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO VITAMINA B 9,PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, DE PRIMEIRA QUALIDADE,DESGERMINADO OU NÃO. PRODUTO PRÉ COZIDO SECO,DE ASPECTO FIMO O AMARELO,LIVRE DE UMIDADE.ROTULAGME EM PACOTES PLÁSTICOS, ATÓXICOS,LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTE E TRANSPARENTE. (PACHA)	3,9500	316,00
061	50,0000	UNID	20270 - LEITE DE COCO, EMBALAGENS COM 500 ML (MENINA)	9,3500	467,50
062	1159,0000	UNID	13378 - LEITE DE VACA INTEGRAL, EMBALAGEM COM 01 LITRO, UHT, LONGA VIDA TETRA PAK (CEMIL)	5,4500	6316,55
067	30,0000	Pacote	32928 - MARSHMALLOW SABOR MORANGO, PACOTE NO MÍNIMO 220GR, NÃO CONTEM GLUTEN (DOCILE)	8,8200	264,60
070	90,0000	Unidade	25069 - MILHO VERDE - EM CONSERVA LATA DE 2KG, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE. (FUGINI)	30,3200	2728,80
071	60,0000	UNID	29612 - MILHO VERDE EM CONSERVA DE 300GR (QUERO)	2,9900	179,40



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 15 de 23

073	10,0000	Pacote	32929 - MISTURA PARA PREPARO INSTANTÂNEO DE MINGAU, FORTIFICADO COM VITAMINAS, MINERAIS E FERRO, SABORES: MINGAU DE AVEIA, MINGAU DE ARROZ, MINGAU DE 5 CEREAIS (DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA), EMBALAGEM SACHÊ COM 230GR (NUTRIBON)	5,9000	59,00
074	320,0000	UNID	13404 - MOLHO DE TOMATE, EMBALAGEM DE 520 GRAMAS (OLÉ)	4,2500	1360,00
075	20,0000	Pacote	32930 - NOZ MOSCADA, SABOR TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO SÓLIDA, SEM SAL, PACOTE COM 8GR, NÃO CONTEM GLUTEN (ARRUDA)	2,4900	49,80
076	30,0000	Pacote	32931 - OREGANO, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE, 10GR (ARRUDA)	2,3500	70,50
080	50,0000	UNID	114 - PÓ PARA GELATINA VÁRIOS SABORES - UNIDS C/85 GRS (APT)	1,4900	74,50
081	30,0000	kg	32940 - POLVILHO AZEDO (GOMA), EMBALAGEM PACOTE COM 1KG, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE (in natura)	11,9800	359,40
082	50,0000	KG	13440 - POLVILHO DOCE, EMBALAGEM DE 1KG (in natura)	11,9800	599,00
083	50,0000	Unidade	32814 - CHANTILLY, EMBALAGEM DE 1 LITRO (AMÉLIA)	17,9900	899,50
086	980,0000	UNID	13452 - REFRIGERANTE SABOR COCA COLA, ENVASADOS EM GARRAFAS TIPO PET DE 2 L (COCA COLA)	9,4900	9300,20
087	730,0000	UNID	13453 - REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ, ENVASADOS EM GARRAFAS TIPO PET DE 2 LITROS, (KUAT)	7,9900	5832,70
088	930,0000	UNID	13454 - REFRIGERANTE SABOR LARANJA ENVASADOS EM GARRAFAS TIPO PET DE 2 LITROS, (FANTA)	9,2900	8639,70
089	100,0000	UND	10132 - SUCO CONCENTRADO - CAJU, 500ML (DA FRUTA)	6,9500	695,00
092	15,0000	PCT	13469 - TORRESMO SEMI PRONTO, PACOTE COM 200 GRS (SABOR DA ROÇA)	7,7100	115,65
094	65,0000	KG	10444 - CARNE BOVINA EM PEDAÇOS PARA COZINHAR (MUSCULO) (in natura)	34,8900	2267,85
095	30,0000	kg	32947 - CARNE SUINA (LOMBO) IN NATURA, FRESCA, REFRIGERADA, 1º QUALIDADE, SEM PELANCAS, SEM EXCESSOS DE GORDURA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPIOS, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS. (in natura)	21,9900	659,70
096	330,0000	KG	13321 - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, 1ª QUALIDADE (PIF PAF)	9,9800	3293,40
097	50,0000	kg	32948 - COXINHA DA ASA DE 1º QUALIDADE (PIF PAF)	17,9800	899,00
098	50,0000	kg	32949 - FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO (PIF PAF)	18,8000	940,00
099	90,0000	KG	828 - FRANGO ABATIDO E CONGELADO (PRINCESA)	8,9900	809,10
100	100,0000	UN	32950 - BANDEJA IORGUTE COM BEBIDA LACTEA E POLPA DE FRUTA, SABOR MORANGO, EMBALAGEM BANDEJA COM 06 COPINHOS. PESO TOTAL APROXIMADO: 540GRAMAS (YOGUEDES)	3,9900	399,00
103	30,0000	UN	32952 - MANTEIGA DE LEITE INTEGRAL. COM SAL, DE 1º QUALIDADE. EMBALAGEM POTE COM 500GR (YOYO)	26,5400	796,20
104	235,0000	kg	32955 - PRESUNTO COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA, INGREDIENTES BÁSICOS: CARNE SUÍNA (PERNIL), ÁGUA, SAL, PROTEÍNA VEGETAL DE SOJA E AROMAS NATURAIS. CONTÉM SELO DO SIF. (PIF PAF)	26,9900	6342,65
106	500,0000	KG	20301 - SALSICHA – DE CARNE BOVINA, COM CONDIMENTOS TRITURADOS, MISTURADOS E COZIDOS, (PIF PAF)	10,9800	5490,00
107	20,0000	UN	32959 - SORVETE, SABOR CHOCOLATE MALTADO. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 2 LITROS (AMIGO)	28,5900	571,80
109	150,0000	KG	130 - TOUCINHO IN NATURA SALGADO (in natura)	18,6900	2803,50
110	50,0000	PCT	18705 - PÃO DE FORMA INTEGRAL PACOTE COM 400GRS (VISCONTI)	6,9900	349,50
111	70,0000	KG	29613 - PAO DOCE TIPO BATATA UNIDADE DE 50GRS (DA CASA)	21,4000	1498,00
112	170,0000	kg	25083 - PÃO FRANCÊS, NO KILO .ENTREGA CONFORME SOLICITADO. (DA CASA)	17,9000	3043,00



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 16 de 23

113	50,0000	PCT	29614 - TORRADA INTEGRAL, PARA CANAPÉS EMBALADAS EM PLASTICO ATOXICO ISETA DE MOFOS OU BOLOS, ODEORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NUCIVAS APROXIMADAMENTE 120GRS (BAUDUCCO)	5,9900	299,50
114	60,0000	UNID	13486 - EMBALAGEM PARA PIPOCA, FARDO COM 500 UNIDADES (STRONG)	15,1500	909,00
118	200,0000	Unidade	32694 - APARELHO DESCARTAVEL DE BARBEAR COM 2 LAMINAS. EMBALAGEM COM 2 BARBEADORES. (PROBACK)	3,4900	698,00
125	50,0000	Unidade	32706 - CREME DENTAL INFANTIL, COM FLUOR ATIVO E BAIXA ABRASIVIDADE. COM PROTEÇÃO ANTICARIE, FORMULA CLINICAMENTE TESTADA. INGREDIENTES ATIVOS: FLUORETO DE SODIO (1100 PPM DE FLUOR) NAO CONTEM AÇUCAR. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 50 GR (DENTIL)	8,9700	448,50
126	50,0000	Unidade	32708 - CREME HIDRATANTE/DESODORANTE PARA O CORPO COM AGENTES HIDRATANTES, EMBALAGEM FRASCO DE 200 ML (PAIXAO)	9,3900	469,50
145	20,0000	Unidade	26389 - PILHA ALCALINA GRANDE PARA LANTERNA (rayovac)	3,9900	79,80
146	50,0000	PAR	26390 - PILHA ALCALINA MÉDIA COM 02 UNIDADES (eveready)	7,9900	399,50
148	100,0000	Unidade	32754 - RAÇÕES PARA CÃES, BALANCEADA, CONTENDO PROTEINAS, EXTRATO ETHEREO, FIBRAS, MINERAIS, CALCIO E FOSFORO. EMBALAGEM PACOTE COM 25KG (PITTY)	99,8900	9989,00
161	13,0000	Unidade	24994 - ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMINIO CAPACIDADE DE 3 LITROS (MEDEIROS)	39,9000	518,70
163	60,0000	Unidade	26298 - BORRIFICADOR MATERIAL PLÁSTICO TIPO SPRAY CONTENDO BICO BORRIFICADOR CAOACIDADE 1000ML (PLASVALE)	11,9900	719,40
170	10,0000	Unidade	26312 - CESTO ORGANIZADOR 12,5 X 29 X 19,5 CM (4,5) (NITRON)	39,9800	399,80
173	60,0000	UNID	29602 - COLHER DE MESA (SOPA) COM CORPO E CABO EM ACO INOX LISA E POLIDA ESPESSURA 1,5MM DIMENSOES APROXIMADAS (AXLXC) 27X39X176MM (TRAMONTINA)	3,9900	239,40
174	110,0000	Unidade	26333 - EMBALAGEM RETANGULAR TRASPARENTE BAIXA, DIMENSÃO APROXIMADA 190 X 120 X 49 MM C/100 UNIDADES. (PEAD)	16,9900	1868,90
176	18,0000	UNID	20246 - FACA COM LAMINA ACO DE INOX MEDIA PARA COZINHA (TRAMONTINA)	16,9900	305,82
178	30,0000	UNID	29603 - GARFO DE MESA EM ACO INOX COM CORPO E CABO EM ACO INOX LISO E POLIDO (AXLXC) 22X23X177MM (TRAMONTINA)	3,9900	119,70
184	160,0000	Kg	25000 - BATATA - INGLESA IN NATURA, 1º QUALIDADE, TAMANTE COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. ENTREGA ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO ESPECIFICO PARA ALIMENTOS POR KG. (in natura)	3,6900	590,40
187	540,0000	Kg	25018 - CARNE: BOVINA (LAGARTO) IN NATURA 1º QUALIDADE, SEM PELANCA, SEM GORDURA, REFRIGERADA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS. ENTREGA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ESPECIFICA PARA ALIMENTOS	38,9000	21006,00
188	310,0000	Kg	25020 - CARNE: BOVINA (MÚSCULO) IN NATURA 1º QUALIDADE, TIPO MOÍDA, SEM PELANCA, SEM GORDURA, REFRIGERADA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS. ENTREGA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ESPECIFICA PARA ALIMENTOS REFRIGERADA. (in natura)	32,9000	10199,00
191	142,0000	Unidade	26321 - COPO DE VIDRO LISO DUPLO 300 ML (NADIR)	4,5000	639,00
192	4,0000	PCT	29609 - CORANTE CONDIMENTO PACOTE DE 500G (PACHA)	9,1200	36,48



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 17 de 23

203	270,0000	Unidade	25071 - ÓLEO DE SOJA - REFINADO EMBALAGEM DE 900 ML. LIMPAS, NÃO AMASSADAS, SEM ESTUFAMENTOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO 900 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE (SOYA)	5,9900	1617,30
204	55,0000	Unidade	25074 - PAÇOQUINHA DE AMENDOIM 50X20 GRS O POTE (MINDY)	26,7900	1473,45
205	122,0000	PCT	13446 - PRENDEDOR DE ROUPA PACOTE COM 12 UNIDADES (GABOARDI)	2,9800	363,56
206	45,0000	Kg	25101 - SAL- REFINADO, IODADO, ISENTO, DE IMPUREZAS E UMIDADE. ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO E LIMPO, CONTENDO DE 1 QUILO DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO	1,1900	53,55
207	550,0000	KG	19171 - TEMPERO COMPLETO CONTENDO DATA DE VALIDADE- PCT DE 01 KILO (FIMAPE)	8,9900	4944,50
211	18,0000	Unidade	24998 - BANDEJA EM INOX RETANGULAR 40 CM RESISTENTE- GARANTIA DE 12 MESES (ABC)	89,9900	1619,82
212	220,0000	KG	19154 - BATATA DOCE IN NATURA, 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM APRESENTAR MATERIAL TERROSO. (in natura)	3,9900	877,80
213	490,0000	CAIXA	25009 - BISCOITO: DE DOCE TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, CAIXA DE 1,5 KG, COM PACOTES INTERNOS INDIVIDUAIS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. (AYMORE)	21,9900	10775,10
219	510,0000	CAIXA	25008 - BISCOITO: DE DOCE TIPO MAIZENA CAIXA DE 1,5 KG, COM PACOTES INTERNOS INDIVIDUAIS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. (AYMORE)	21,9900	11214,90
223	550,0000	PCT	20223 - BALA DURA RECHEADA SABOR MORANGO, EMBALAGEM COM 600 GR (ISKISS)	6,9900	3844,50
224	45,0000	UNID	22790 - BACIA PLASTICA MEDIA COM CAPACIDADE DE 30 LT (ABC)	40,6600	1829,70
225	150,0000	UNID	20251 - BALA SORTIDA MASTIGAVEL PACOTE COM 600 GR (ERLAN)	8,9900	1348,50
226	35,0000	UND	29581 - BATERIA ALCALINA 3V (EVEREADY)	11,1600	390,60
228	195,0000	KG	18683 - BOBINA PLASTICA PARA EMBALAGEM 01 KG (PEAD)	13,9900	2728,05
229	90,0000	Unidade	26297 - BOBINA PLÁSTICA PARA EMBALAGEM 5 KG (PEAD)	14,9900	1349,10
240	44,0000	Unidade	26353 - GARRAFA TÉRMICA LUMINA, INOX CAPACIDADE DE 1,8 LITRO ,PRIMEIRA QUALIDADE. (TERMOLAR)	123,0000	5412,00
241	29,0000	Unidade	26352 - GARRAFA TÉRMICA LUMINA, INOX CAPACIDADE DE 1 LITRO ,PRIMEIRA QUALIDADE. (TERMOLAR)	89,9900	2609,71
243	1400,0000	UND	27511 - IORGUTE DE FRUTAS 120G VÁRIOS SABORES. (YOYO)	2,3400	3276,00
244	50,0000	UNID	29926 - LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE PRODUTO OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO AO CONSUMO EM DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL ENZIMA LACTANTE VITAMINAS A E D E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA (ITAMBE)	21,9500	1097,50
246	510,0000	DUZIA	29555 - OVO DE CODORNA FRESCO - 1ª QUALIDADE, LIMPOS EM EMBALAGEM PRÓPRIA SEM RACHADURAS OU DANOS FÍSICOS E OU MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. (JATOBA)	6,1600	3141,60
247	13,0000	Unidade	26379 - PAINEL CAPACIDADE 15 LITROS -DESCRIÇÃO: PAINEL DE ALUMÍNIO COM ALÇA DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS. (TRAMONTINA)	129,9900	1689,87



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 18 de 23

252	3300,0000	Unidade	25090 - PICOLÉ DE FRUTAS DIVERSOS SABORES DE BOA QUALIDADE	2,9900	9867,00
253	600,0000	PCT	18708 - PIRULITO PICOLÉ NAPOLITANO, PACOTE COM 50 UNID (FLORESTAL)	16,9000	10140,00
260	223,0000	UNID	18697 - LIXEIRA CAPACIDADE DE 30 LITROS, COM TAMPA, COM PEDAL (SANTANA)	39,9800	8915,54
261	293,0000	Unidade	26365 - LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL CAPACIDADE 20 LITROS PARA BANHEIRO. (SANTANA)	29,9900	8787,07
266	110,0000	KG	29552 - GELATINA - PÓ PARA PREPARO EM DILUIÇÃO EM AGUA, CAIXINHA 35 GRS VÁRIOS SABORES. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. (APTI)	1,4500	159,50
271	630,0000	Unidade	26316 - COLHER DE SOPA ,PADRÃO ,EM ALUMÍNIO POLIDO,DESCRIÇÃO: COLHER COM CORPO E CABO EM INOX,LISAE POLIDA .ESPESSURA105MM. DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXC)27 X 39 X 176 (TRAMONTINA)	2,9900	1883,70
272	200,0000	Kg	25019 - CARNE: BOVINA (MÚSCULO) IN NATURA 1º QUALIDADE, CORTADA EM PEDAÇOS, SEM PELANCA, SEM GORDURA, REFRIGERADA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS. ENTREGA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ESPECIFICA PARA ALIMENTOS REFRIGERADA. (in natura)	34,9000	6980,00
274	40,0000	UNID	22789 - BACIA PLASTICA GRANDE COM CAPACIDADE APROXIMADA 50 LT (PLASVALE)	34,6900	1387,60
280	6,0000	Unidade	26335 - ESCORREDOR DE LOUÇAS: CAPACIDADE DE 12 PRATOS E SUPORTE PARA 5 COPOS: AÇO GROMADO, COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 40 CM X 27 CM X 25 CM. (MEDEIROS)	86,8000	520,80
284	85,0000	Unidade	26342 - FACAS COM LÂMINAS DE AÇO CARBONO, TAMANHO MÉDIO. (TRAMONTINA)	16,9700	1442,45
287	110,0000	UNID	13465 - TAÇA DE VIDRO COM CAPACIDADE DE 365 ML (NADIR)	7,9900	878,90
290	160,0000	UNID	13468 - TOALHA DE ROSTO, 45X80CM, 100%ALGODÃO,FELPUDA, COR VERDE (NOVO MUNDO)	10,9900	1758,40
296	21,0000	Unidade	26347 - GARRAFA DE 1,5 LITROS PARA COLOCAR ÁGUA NA GELADEIRA (NADIR)	16,1500	339,15
297	24,0000	Unidade	26350 - GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS. (TERMOLAR)	39,9800	959,52
299	45,0000	Unidade	26356 - JARRA PLÁSTICA RESISTENTE COM ALÇA E TAMPA CAPACIDADE MÍNIMA DE 05 LITROS. (JAGUAR)	26,1600	1177,20
306	6,0000	Unidade	32630 - KIT 100 UNIDADES DE BANDEIJA HAMBURGUEIRACH 01 LANCHES BATATA (ISOPOR)	52,1900	313,14
316	25,0000	UN	32749 - PAINEL DE PRESSÃO DE 20 LITROS-DESCRIÇÃO: PAINEL DE PRESSÃO COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 20 LITROS. MATERIAL ALUMÍNIO, REVESTIMENTO POLIDA, INDICADOR DE PRESSÃO, VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO EXATA PARA O COZIMENTO. PEGADOR ANTI -TÉRMICO E ANATÔMICO. TAMPA COM 6 SISTEMA DE SEGURANÇA E TRAVA (GLOBO)	299,9900	7499,75
320	2,0000	UNID	32603 - CONJUNTO DE COLHERES DE MESA EM AÇO INOX COM 12 PEÇAS (TRAMONTINA)	69,9900	139,98
321	100,0000	CX	786 - BISCOITO DE DOCE COCO TIPO ROSQUINHA CX/1,5KG (AYMORE)	21,9900	2199,00
326	27,0000	UNID	16844 - GARRAFA TÉRMICA DE BOMBA LUMINA, CAPACIDADE 1,8 LITROS DE 1ª QUALIDADE (TERMOLAR)	98,6000	2662,20
332	3,0000	UNID	13501 - LIXEIRA INOX - CAPACIDADE DE 20 LTS, COM PEDAL E TAMPA (SANTANA)	69,9900	209,97
334	90,0000	Unidade	25066 - MARGARINA VEGETAL -TIPO: COM SAL MÍNIMO DE 80% DE LIPÍDIOS EMBALAGEM DE 500 GRAMAS QUE DEVERA CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE E O NUMERO DO LOTE. (DELICIA)	8,9900	809,10
335	15,0000	Unidade	21389 - COPO MEDIDOR PLASTICO 500ML (PLASVALE)	8,9900	134,85
346	4,0000	UNID	32610 - JOGO DE COPOS EM VIDRO MULTIUSO AGUA, SUCO 300ML COM 06 UNIDADES (CIV)	17,9900	71,96
356	610,0000	Unidade	25077 - PÃO DE FORMA,UNIDADE COM 400 GRAMAS. (VISCINTI)	6,9900	4263,90



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 19 de 23

357	108,0000	kg	32638 - AMEIXA, FRUTA IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOSM ARMAÇÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO (in natura)	10,9900	1186,92
358	700,0000	UN	32813 - BARRA DE CEREAL NATURAL (NUTRY)	2,3900	1673,00
359	60,0000	KG	29549 - BACON NO KILO MELHOR QUALIDADE (in natura)	29,9900	1799,40
360	30,0000	Pacote	32815 - FORMINHA N°-04 DE PAPEL PARA DECE PACOTE COM 100 UNIDADE (REGINA)	1,9900	59,70
361	110,0000	KG	29554 - KIWI, FRUTA IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS , TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, ARMAÇÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO (in natura)	17,9900	1978,90
362	60,0000	Unidade	32817 - MILHO VERDE EM CONSERVA LATA 170 GRAMAS (FUGINI)	2,8100	168,60
363	1100,0000	Unidade	29556 - PANETONE TRADICIONAL TAMANHO DE APROXIMADAMENTE 500 GRS (TOMMY)	12,9900	14289,00
364	70,0000	KG	10452 - PAO FRANCES 50grs (DA CASA)	17,9000	1253,00
365	4000,0000	Unidade	25085 - PÃO PARA CACHORRO QUENTE ,UNIDADE DE 50 GRAMAS,.ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO. (DA CASA)	1,2400	4960,00
366	20,0000	Pacote	32818 - PAO SEM GLUTEM E SEM LACTOSE, EMBALAGEM DE 450 GRAMAS (ASTRAL)	7,9900	159,80
368	10,0000	KG	29558 - SALAMINHO PEÇA (SEARA)	32,9900	329,90
375	120,0000	kg	32655 - BOBINA PLASTICA PARA EMBALAGEM 10 KG (PEAD)	14,9900	1798,80
376	500,0000	Unidade	32819 - COLHER DE SOBREMESA PADRAO ALUMINIO POLIDO (TRAMONTINA)	2,9900	1495,00
378	20,0000	UNID	13312 - CONJUNTO DE XICARA DE CHÁ TEMPERADO TRANSPARENTE (NADIR)	18,9900	379,80
381	30,0000	PCT	13329 - EMBALAGEM PARA HOT DOG PACOTE C/ 500 UNIDADES (KRAFTY)	15,8000	474,00
385	20,0000	Unidade	32820 - FACAS COM LAMINA DE AÇO E CARBONO TAMANHO PEQUENA (TRAMONTINA)	14,9800	299,60
387	96,0000	UNID	13359 - GARFO DE MESA, PADRÃO, EM ALUMÍNIO POLIDO (TRAMONTINA)	3,9900	383,04
388	10,0000	Unidade	29565 - JARRA DE PLÁSTICA RESISTENTE COM ALÇA E TAMPA CAPACIDADE MÍNIMA DE 05 LT. (JAGUAR)	26,9900	269,90
391	25,0000	UNID	22807 - PAINEL DE ALUMINIO FUNDINDO GROSSO (BATIDO) COM TAMPA CAPACIDADE DE 10 LT (MEDEIROS)	117,0000	2925,00
396	70,0000	PCT	13441 - POTE DESCARTAVEL, CAPACIDADE DE 250ML, PACOTE C/ 50 UNIDADES (TOTALPLAST)	6,9900	489,30
397	520,0000	PCT	20294 - PRATO DESCARTAVEL RASO 12 CM PCT COM 10 UNIDADES (TOTALPLAST)	1,2400	644,80
399	35,0000	UNID	16838 - TABUA POLIETILENO PARA CORTES DE ALIMENTOS (NITRON)	29,9000	1046,50
406	40,0000	Unidade	26341 - ESPONJA PARA BANHO MACIA (PORUS)	5,3700	214,80
413	20,0000	UN	32675 - CORANTE ALIMENTICIO EM PÓ 1KG (FIMAPE)	10,9900	219,80
414	30,0000	UND	29608 - ACHOCOLATADO EM PO PORCAO DE 20G 65 A 80 KCAL/ ATE 18G CHO SEM GORDURA SATURADA/ SEM GORDURA TRANS/ ATE 38MG APROXIMADAMENTE 400G (APT)	5,9900	179,70
417	15,0000	PCT	20230 - CAMELO PCT COM 600 GRS (SIMONETTO)	14,9800	224,70
418	30,0000	UNID	20231 - CASTANHA DE CAJÚ , AMENDOIA DA CASTANHA DE CAJU TORRADA E SALGADA, PACOTE COM 100GRS (FITO)	16,4000	492,00
425	5,0000	kg	32639 - AMENDOIM COM A CASCA DA PLANTA (in natura)	23,1500	115,75
427	8,0000	UN	32640 - AROMATIZADOR DE AMBIENTE (ASA LESTE)	19,9900	159,92



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 20 de 23

428	30,0000	Kg	24991 - ARROZ - PARBOILIZADO TIPO 1 LONGO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, PACOTES DE 1 KG. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE (GRANJEIRO)	6,2500	187,50
432	5,0000	UN	32642 - AZEITE EXTRA VIRGEM GARRAFA 500ML (COCINEIRO)	20,4900	102,45
438	50,0000	Pacote	32650 - BALA TOFFER, CHOCOLATE PACOTE 600G (ARCOR)	16,9900	849,50
440	20,0000	Kg	24997 - BANANA-TIPO "CATURRA IN NATURA EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPAS FIRMES E UNIFORMES. DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, ARMAÇÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO. 1º QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.	3,6900	73,80
441	30,0000	UND	12090 - BARRA DE CHOCOLATE 1KG (HARALD)	25,8200	774,60
442	100,0000	UN	32652 - BARRA DE CHOCOLATE TABLETE AO LEITE 90G MARCA IGUAL OU SEMELHANTE GAROTO (ARCOR)	5,9900	599,00
444	30,0000	KG	16819 - BOBINA PLASTICA PARA EMBALAGEM 03 KILOS (PEAD)	13,9900	419,70
447	250,0000	UN	32664 - CAIXA DE BOMBOM SORTIDOS 250 G (GAROTO)	11,9000	2975,00
460	100,0000	kg	32672 - CARNE: BOVINA, CARNE DE SOL IN NATURA 1º QUALIDADE (in natura)	44,9500	4495,00
461	100,0000	kg	32673 - CARNE: SUINA, PERNIL, IN NATURA 1º QUALIDADE (in natura)	21,9900	2199,00
462	20,0000	Pacote	32674 - CASTANHA DE CAJÚ CRUA 250 GRAMAS (FITO)	18,9900	379,80
463	50,0000	UN	32676 - CHANTILLY SPRAY 250G (FLEISCHMAN)	23,3200	1166,00
464	250,0000	UN	32677 - CHOCOLATE WAFER BIS AO LEITE (NESTLE)	7,9900	1997,50
466	20,0000	UN	32680 - COCO RALADO ADOÇADO 1KG (DA CASA)	32,9000	658,00
467	20,0000	UN	32681 - COCO RALADO GROSSO FLOCOS 1KG (DA CASA)	33,9900	679,80
470	10,0000	KG	75 - CORANTE COLORAL (PACHA)	11,9900	119,90
471	20,0000	PCT	22311 - COUVE MANTEIGA IN NATURA, FOLHA BEM VERDE E SEM MARCAS DE PICADAS DE INSETO. MACO/PACOTE CONTENDO EM MEDIA 200 GRAMAS, FOLHAS ISENTAS DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, PRIMEIRA QUALIDADE. *NAO ENTREGAR FOLHAS MURCHAS. (in natura)	3,9900	79,80
472	25,0000	Pacote	32692 - CHÁ DE ERVAS, ERVA DOCE, CIDREIRA, CAMOMILA, EMBALAGEM 100G (DR.OTKER)	6,9900	174,75
473	20,0000	UN	32698 - FARINHA DE MILHO FLOCADA CUSCUZ EMBALAGEM 500G (PACHA)	3,1600	63,20
474	10,0000	PCT	13496 - FRALDAS DESCARTÁVEIS, PACOTES COM 26 UNIDADES, TAMANHO P (PERSONAL)	26,9900	269,90
475	10,0000	PCT	13358 - FRALDAS DESCARTÁVEIS, PACOTES COM 80 UNIDADES, TAMANHO M (PERSONAL)	26,9900	269,90
478	300,0000	UN	32705 - GARRAFA DE SUCO 200ML SABORES VARIADOS (DA FRUTA)	3,3000	990,00
484	20,0000	UN	32731 - KIT FEIJOADA, CONTENDO, COSTELA SUINA, PÉ SUINO SALGADO, LINGUIÇA TIPO CALEBRESA, TOUCINHO, CARNE BOVINA, BACON E PELE SALGADA, 1,5 KG (DA CASA)	32,2400	644,80
488	100,0000	Kg	25057 - LINGUIÇA DE FRANGO EMBALAGEM DE 1 KG (PIF PAF)	19,9800	1998,00
491	100,0000	kg	32732 - LOMBO SUINO (in natura)	19,9800	1998,00
497	100,0000	UN	32742 - MILHO VERDE ORGANICO ESPIGA 450G (in natura)	3,9900	399,00
498	20,0000	kg	32743 - MORANGO FRUTA IN NATURA (in natura)	8,9000	178,00



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 21 de 23

502	20,0000	UNID	16827 - PALITO PARA CHURRASCO PCT COM 50 UNIDADES (PACHA)	4,9900	99,80
503	7,0000	Unidade	26378 - PANEIA CAPACIDADE 03 LITROS -DESCRIÇÃO: PANEIA DE ALUMÍNIO COM ALÇA DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE DE 03 LITROS. (ABC)	70,0000	490,00
504	400,0000	KG	13428 - PÃO DE DOCE - TIPO BATATA UNIDADES DE 50 GRS. (DA CASA)	21,9900	8796,00
506	20,0000	UN	32763 - PESSEGO EM CALDAS (OLE)	14,8200	296,40
508	10,0000	UN	32767 - POTE DE DOCE PÉ DE MOLEQUE C/ 50 UND (MINEIROCA)	21,4900	214,90
509	10,0000	UN	32769 - POTE DOCE PÉ DE MOÇA C/ 50 UND (MINEIROCA)	20,9900	209,90
511	250,0000	UNID	872 - REFRIGERANTE GUARANÁ ANTARCTICA 2 LITROS (ANTARCTICA)	8,9900	2247,50
513	10,0000	KG	19168 - REPOLHO VERDE IN NATURA DE 1ª QUALIDADE. (in natura)	3,0900	30,90
519	250,0000	UN	32777 - SORVETE 200 ML POTE INDIVIDUAL DIVERSOS SABORES (AMIGO)	5,9900	1497,50
522	30,0000	Kg	25111 - UVA PASSA SEM SEMENTES (in natura)	24,9900	749,70
525	300,0000	UN	32963 - MINI PANETONE GOTAS DE CHOCOLATE, TAMANHO APROXIMADO 90 GRAMAS (TOMMY)	9,9800	2994,00
Valor Total:				419.915,01	

Fornecedor: RS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
121	210,0000	Unidade	26313 - CLORO 1 LITRO (CLASSIC)	3,4900	732,90
123	25,0000	Unidade	32713 - CORDA PARA VARAL POLIESTER 10 METROS, NUMERO 20 (HALLEY)	1,3900	34,75
136	37,0000	Unidade	32724 - FILTRO DE ÁGUA DE BARRO, COM 3 VELAS, CAPACIDADE 8 LITROS. IGUAL OU SUPERIOR A SÃO JOÃO. (SÃO JOÃO)	224,0000	8288,00
141	845,0000	Unidade	32751 - PANO DE PRATO ATOALHADO, TAMANHO 40X60 CM, 100% ALGODÃO, BRANCO (CCA TEXTIL)	2,6000	2197,00
150	1445,0000	UNID	874 - RODO DE MADEIRA 40 CM (HALLEY)	7,2400	10461,80
154	4925,0000	Unidade	32759 - SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM 1 KG (CLASSIC)	5,7900	28515,75
155	405,0000	Unidade	32760 - SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM 500 GR (URCA)	3,9900	1615,95
156	2400,0000	Unidade	32761 - SABONETE LIQUIDO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, COM TAMPAS E LACRE, ROTULADO. ESSENCIAS VARIADAS. EMBALAGEM COM 1 LITRO (DOMUS)	7,9900	19176,00
157	200,0000	Pacote	32764 - SABONETE EM ESPUMA PARA ASSEPSIA DAS MÃOS. FORMULA BALANCEADA QUE PERMITE MANTER A PELE SAUDAVEL MESMO APÓS VARIOS CONTATOS, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. FORMULAÇÃO COM TENSOATIVOS DE ALTA EFICIENCIA PARA REMOÇÃO TOTAL DE SUJIDADE. COM DOIS PRINCIPIOS ATIVOS DE AÇÃO BACTERICIDA. COMPOSIÇÃO BASICA: AGUA, ISOPROPANOL, TENSOATIVO NÃO IONICO, TENSOATIVO ANFOTERO, CONSERVANTES, ATIVO BACTERICIDA E SILICONE. EMBALAGEM REFIL EM BOLSA PLASTICA COM APROXIMADAMENTE 600 ML. REFIS EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO DADOS DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO DA ANVISA, FICHA TECNICA, FICHA DE SEGURANÇA FISP, ROTULO APROVADO PELA ANVISA, LAUDO DE EFICIENCIA (MICROORGANISMOS TESTADOS: STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA CHOLERAESUIS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA E ESCHERICHIA COLI.) AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO (SENEANTES) EXPEDIDA PELO ORGÃO SANITARIO FEDERAL, PELA EMPRESA RESPONSÁVEL PELA EXTRAÇÃO, PRODUÇÃO, FABRICAÇÃO, EMBALAGEM,	13,1200	2624,00
194	174,0000	UNID	20240 - DESENGORDURANTE MULTIUSO COM 500 ML (CLASSIC)	3,4900	607,26
195	90,0000	UNID	814 - ESCOVA PARA LAVAR ROUPA Nº 16 (HALLEY)	1,9900	179,10



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 22 de 23

201	4024,0000	Unidade	26361 - LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI USO 3/1 500 ML (CLASSIC)	2,2900	9214,96
215	150,0000	LITRO	29589 - LIMPADOR DE PISO 01L (CLASSIC)	5,4200	813,00
216	154,0000	UNID	13383 - LIMPA VIDRO COM PUVERIZADOR, EMBALAGEM COM 500 ML (CLASSIC)	3,8800	597,52
217	790,0000	PAR	26368 - LUVA LÁTEX VERDE COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE COM VIROLA, SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29 CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS TAMANHO P,M,G, 1ªQUALIDADE. (VABENE)	4,9900	3942,10
230	420,0000	PAR	29568 - BOTA COM CANO EXTRA CURTO, IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM EVA, MATERIAL SUPER LEVE (ETIL VINIL ACETATOL) UTILIZADA EM INDÚSTRIAS DE ALIMENTO, SOLADO ANTI-DERRAPANTE, COBERTURA FECHADA, IMPERMEÁVEL, COM FORRO, COR BRANCA, TAMANHOS VARIADOS A COMBINA NO MEMENTO DA ENTREGA. (VULCABRAS)	55,0000	23100,00
257	1300,0000	ROLO	20299 - SACO DE LIXO AZUL 50 LTS COM 50 UNIDADES (E.PLASTIC)	11,1000	14430,00
279	7700,0000	Unidade	26327 - DETERGENTE LÍQUIDO: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO E DA VALIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ SER BIODEGRADÁVEL, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE. EMBALAGEM DE 500 ML. NEUTRO (CLASSIC)	1,6000	12320,00
282	66,0000	UNID	13336 - ESCOVA SANITÁRIA COM ESTOJO (HALLEY)	5,6000	369,60
294	55,0000	UNID	13334 - ESCOVA PARA LAVAR ROUPA Nº16 (HALLEY)	1,9900	109,45
301	800,0000	PAR	29700 - LUVA DE LÁTEX VERDE PALMA ANTIARDENTE TAMANHOS (P M G) (VABENE)	4,9900	3992,00
303	1000,0000	FARDO	29696 - SACO PRETO 200 LITROS (C/25 UNIDADES) (E.PLASTIC)	8,9000	8900,00
305	815,0000	Unidade	26415 - VASSOURA ESFREGA CHÃO , QUE POSSUI CERDAS RESISTENTES E CABO DE MADEIRA ADEQUANDO-SE À LIMPEZA PESADA COM QUALQUER TIPO DE PRODUTO QUÍMICO. - SEM PREFERÊNCIA DE COR (HALLEY)	8,5000	6927,50
308	1700,0000	Pacote	26405 - SACO PRETO PARA LIXO 100 LT PLÁSTICOS, RESISTENTE DE ACORDO COM A NORMA NA NBR9191/2002, PACOTE TIPO ROLO CONTENDO 25 UNIDADES (E.PLASTIC)	4,8300	8211,00
309	2500,0000	Pacote	33020 - SACO PRETO PARA LIXO 200 LITROS PLÁSTICOS RESISTENTES DE ACORDO COM A NORMA NA NBR9191/2002, PACOTE TIPO ROLO CONTENDO 25 UNIDADES (E. PLASTIC)	6,9700	17425,00
313	65,0000	UNID	13320 - CORDA DE VARAL PACOTE COM 10 METROS Nº05 (HALLEY)	1,2000	78,00
318	590,0000	UNID	20306 - VASSOURA - DE NYLON MACIA COM CABO DE MADEIRA - SEM PREFERENCIA DE COR - UNIDADE. DE 1ª QUALIDADE (HALLEY)	7,0000	4130,00
325	30,0000	Unidade	26337 - ESCOVA PARA LAVAR ROUPA, Nº 5 (HALLEY)	1,8900	56,70
341	605,0000	PCT	13470 - TOUCAS DESCARTÁVEIS PARA COZINHA 100X1 (VABENE)	9,8900	5983,45
348	20,0000	UNID	32612 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50 LITROS ROLO COM 50UNIDADES (E.PLASTIC)	9,6900	193,80
411	1100,0000	Pacote	32771 - SACO P/ LIXO 30 LIROS PCT COM 10 UNID (E.PLASTIC)	1,5400	1694,00
421	60,0000	PCT	20289 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PCT 2X1 (PEGG)	4,8900	293,40
423	40,0000	UNID	23403 - SABONETE 1 LITRO LÍQUIDO (DOMUS)	7,9900	319,60
490	5,0000	UNID	20319 - LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, CAPACIDADE 100LITROS NA COR PRETA (ARQPLAST)	158,9000	794,50
514	50,0000	Pacote	26404 - SACO DE LIXO 300 LTS EXTRA REFORÇADA, BOCA LARGA MEDIDAS EXTERNAS COMPRIMENTO 140CM, LARGURA 135CM, ESPESURA 0,10 QUANT.50 UNIDADES COR: PRETO, PESO APROXIMADO:6 KG (E.PLASTIC)	33,0000	1650,00
517	100,0000	Pacote	32774 - SACO PRETO PARA LIXO 15 LT PLÁSTICOS, RESISTENTE DE ACORDO COM A NORMA NA NBR9191/2002, PACOTE TIPO ROLO CONTENDO 100 UNIDADES (E.PLASTIC)	11,3000	1130,00



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 23 de 23

521	30,0000	UN	32778 - SHAMPOO 325 ML (TOK BOTHANICOS)	7,9000	237,00
Valor Total:					201.345,09

CLEBER NASCIMENTO DE PINHO

PREFEITO MUNICIPAL